
Р Е Ш Е Н И Е 
 

десятого внеочередного заседания  Собрания представителей 

муниципального образования  Пригородный район  Республики 

Северная Осетия – Алания седьмого созыва 
 

 

26 августа 2022 г.   № 80                                                  с. Октябрьское 

 

 

О принятии из государственной собственности  

Республики Северная Осетия – Алания  

в  собственность муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания,  

завершенный строительством объект  

«Строительство  детского  сада на 120 мест в с. Гизель   

Пригородного района Республики Северная Осетия – Алания»  

 

       В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003года № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  от 06.10.1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившим  силу некоторых 

законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации», Положением о Министерстве 

государственного имущества и земельных  отношений Республики Северная 

Осетия – Алания,  утверждённым постановлением Правительства РФ от 

23.07.2010г. №195, распоряжением  Правительства  Республики Северная  

Осетия – Алания от  25.08.2022. № 512-р «О передаче  государственного  

имущества  РСО – Алания в  собственность муниципального образования 

Пригородный  муниципальный район Республики Северная Осетия – 

Алания», Уставом муниципального образования Пригородный район, 

Собрание представителей муниципального образования Пригородный район 

Республики Северная Осетия Алания седьмого  созыва  р е ш а е т: 

1. Принять из государственной собственности Республики Северная  

Осетия – Алания  в собственность муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания  

завершенный строительством  объект «Строительство детского сада  на 

120 мест  в с. Гизель Пригородного района РСО – Алания, с 

кадастровым номером  15:08:0220111:181, балансовой/остаточной  



стоимостью  95 541 134,84/95 541 134,84 руб., расположенный по 

адресу: РСО – Алания, Пригородный район, с. Гизель, ул. Д. Доева,167 

«а» (согласно приложению 1  к настоящему Решению Собрания 

представителей муниципального образования Пригородный район. 

2. Администрации  местного самоуправления принять   указанное в части 

1  имущество  в казну МО Пригородный район и обеспечить  в 

установленном порядке включение  имущества в реестр собственности 

МО Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания. 

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО 

Пригородный район в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

                 Глава  

муниципального образования  

        Пригородный район                                                     А.С. Гаглоев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к Решению Собрания представителей  

муниципального образования  Пригородный район 

«26» августа 2022 г. №80 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества по завершенному строительством объекту «Строительство детского сада на 

120 мест в с. Гизель Пригородного района РСО-Алания», расположенного по адресу: 

Республика Северная Осетия-Алания, Пригородный район, с. Гизель, ул. Д.Доева, 167 «а» 
 

I.Объекты недвижимого имущества 

№ 

п/п 

Наименование  Ед. 

изм 

Площ

адь  

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1 
Нежилое здание (Детский сад на 120 мест), 

кадастровый номер 15:08:0220111:181) 
м

2
 1947,5 73 473 280,84 73 473 280,84 

Итого по недвижимому имуществу: 73 473 280,84 73 473 280,84 

II.Объекты движимого имущества 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм.  

Кол-

во 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Блочно-модульная котельная БМК 0,5 МВт шт. 1 5 952 786,00 5 952 786,00 

2 ГРПШ-04-2У1 шт. 1 82 430,00 82 430,00 

3 Теневой навес  шт. 5 353 505,00 353 505,00 

4 Стойки для сушки белья и ковров шт. 2 21 476,00 21 476,00 

5 Песочница шт. 5 68 840,00 68 840,00 

6 Скамья парковая шт. 15 179 342,00 179 342,00 

7 Карусели, балансиры шт. 15 400 909,00 400 909,00 

8 Переносная скамейка шт. 6 27 697,00 27 697,00 

9 Столик со скамьями шт. 5 58 505,00 58 505,00 

10 
Щит баскетбольный со стойкой для детского 

баскетбола 
шт. 5 246 269,00 246 269,00 

11 
Мишень: "Центр", размеры 1220x2000 мм - 

мишень со счетом 
шт. 5 83 225,00 83 225,00 

12 Комплекс полосы препятствий шт. 1 128 590,00 128 590,00 

13 Спортивный комплекс 780024 шт. 3 342 826,00 342 826,00 

14 Спортивный комплекс шт. 6 329 905,00 329 905,00 

15 Контейнер для сбора мусора шт. 2 19 993,00 19 993,00 

16 Телефонный аппарат шт. 7 65 050,00 65 050,00 

17 ВАННА МОЕЧНАЯ  ВСМС-1/530-ЮТ шт. 5 103 250,00 103 250,00 

18 Ванна моечная ВСМ-2/530 "ПАРТНЕР" шт. 6 111 000,00 111 000,00 

19 Ванна моечная ВСМ-1/430 ПАРТНЕР шт. 2 18 000,00 18 000,00 

20 

Зонт островной приточно-вытяжной тип1 

350*1200(вылет)*1750(длина) без врезки с 

жироуловителем 

шт. 2 200 000,00 200 000,00 

21 

Зонт пристенный  вытяжной тип 1 350*1000 

(вылет)*1200(длина) без врезки с 

жироуловителем 

шт. 1 35 000,00 35 000,00 

22 

Зонт пристенный  вытяжной тип 1 350*700 

(вылет)*1200(длина) без врезки с 

жироуловителем 

шт. 1 32 000,00 32 000,00 

23 

Зонт пристенный  вытяжной тип 1 

350*700(вылет)*1600(длина) без  врезки с 

жироуловителем 

шт. 1 40 000,00 40 000,00 

24 Телевизор LED Samsung шт. 5 126 000,00 126 000,00 



25 Микросистема LG СМ2460 шт. 1 13 000,00 13 000,00 

26 Проектор CRENOVA Q6 с кроншт.ейном шт. 1 19 990,00 19 990,00 

27 Экран 160x160см DigisOptimal шт. 1 5 250,00 5 250,00 

28 Пианино цифровое со стойкой и банкеткой шт. 1 130 000,00 130 000,00 

29 МФУлазерное, HP Laser MFP 135a шт. 2 42 000,00 42 000,00 

30 
Ноутбук HP 15s-eq1329ur, 15.6", IPS, AMD 

Athlon silver 3050U 
шт. 4 147 960,00 147 960,00 

31 Ширма медицинская 3-х секционная  шт. 2 5 100,00 5 100,00 

32 Ростомер РМ шт. 1 5 700,00 5 700,00 

33 Спирометр портативный шт. 1 5 200,00 5 200,00 

34 Динамометр электронный шт. 2 9 400,00 9 400,00 

35 
Лампа настольная для офтальмологического 

и отоларингологического обследования 
шт. 1 2 250,00 2 250,00 

36 
Осветитель таблиц для исследования 

остроты зрения (аппарат Ротта) 
шт. 1 37 800,00 37 800,00 

37 Тонометр автоматический шт. 1 1 500,00 1 500,00 

38 Бикс малый шт. 2 4 800,00 4 800,00 

39 Бикс большой шт. 2 3 300,00 3 300,00 

40 Жгут резиновый шт. 4 600,00 600,00 

41 Стетофонендоскоп шт. 1 1 050,00 1 050,00 

42 Пинцет шт. 1 225,00 225,00 

43 Термометр медицинский шт. 8 3 600,00 3 600,00 

44 Ножницы шт. 2 600,00 600,00 

45 Грелка резиновая шт. 2 450,00 450,00 

46 Пузырь для льда шт. 2 450,00 450,00 

47 Лоток почкообразный шт. 5 900,00 900,00 

48 Шпатель детский одноразовый шт. 50 75,00 75,00 

49 Шины иммобилизационные шт. 1 10 875,00 10 875,00 

50 Носилки шт. 1 2 250,00 2 250,00 

51 
Очки в детской оправе (Дрр 56-58мм) с 

линзами в 1 дптр 
шт. 1 4 500,00 4 500,00 

52 
Полихроматические таблицы для 

исследования цветоощущения  Е.Б. Рабкина 
шт. 1 850,00 850,00 

53 Плантограф шт. 1 3 900,00 3 900,00 

54 Доска гладильная шт. 1 3 200,00 3 200,00 

55 Тележка для сбора белья шт. 3 37 035,00 37 035,00 

56 Ведро мусорное с педальной крышкой шт. 3 3 750,00 3 750,00 

57 Ванночка детская со сливом шт. 1 2 145,00 2 145,00 

58 Зеркало небьющееся  шт. 30 159 000,00 159 000,00 

59 Стенд информационный для родителей шт. 5 27 500,00 27 500,00 

60 
Стенды с информацией о режиме 

деятельности группы 
шт. 5 27 500,00 27 500,00 

61 Емкость для мыться (замачивания) горшков шт. 2 2 200,00 2 200,00 

62 Горшок детский 3л с крышкой шт. 20 5 000,00 5 000,00 

63 Ведро с педальной крышкой 5 литров шт. 10 21 000,00 21 000,00 

64 Тарелка глубокая для 1-х блюд, 200 мм шт. 120 11 760,00 11 760,00 

65 Тарелка  мелкая для 2-х блюд шт. 120 11 400,00 11 400,00 

66 Чашка (кружка) с блюдцем шт. 120 11 040,00 11 040,00 

67 Ведро эмалированное с крышкой, 12 л. шт. 10 10 500,00 10 500,00 

68 Поднос шт. 10 4 500,00 4 500,00 

69 
Комплект кастрюль: кастрюля нерж. (3,0л, 

5,л, 10л, 15л, 30л) 
шт. 5 82 500,00 82 500,00 

70 Вилка из нерж.стали для детей шт. 120 10 080,00 10 080,00 

71 Ложка столовая из нерж. стали шт. 120 9 000,00 9 000,00 

72 Ложка чайная из нерж. стали шт. 120 7 080,00 7 080,00 



73 Ножи кухонные, (к-т 10шт..) шт. 1 11 500,00 11 500,00 

74 Тарелка  для хлеба шт. 20 3 840,00 3 840,00 

75 Тарелка для салата, 270 мл шт. 120 16 320,00 16 320,00 

76 
Половники (комплект разноемкостные: 

0,25л, 0,15л, 0,5л), нерж. ст. 
шт. 1 8 800,00 8 800,00 

77 Лопатки разномерные, (к-т 10шт..) шт. 1 4 800,00 4 800,00 

78 Гарнирная ложка шт. 5 2 000,00 2 000,00 

79 Кувшин для кипяченой воды шт. 5 800,00 800,00 

80 Нож консервный "бабочка" шт. 2 1 232,00 1 232,00 

81 Дуршлаг шт. 2 4 184,00 4 184,00 

82 Бак пластмассовый для хлеба шт. 2 2 720,00 2 720,00 

83 Контейнер для мусора с крышкой шт. 1 6 240,00 6 240,00 

84 Веник шт. 10 2 560,00 2 560,00 

85 Ящик для инструмента шт. 1 1 357,00 1 357,00 

86 Лестница-стремянка шт. 4 26 000,00 26 000,00 

87 Швабра для мытья полов шт. 12 10 776,00 10 776,00 

88 Таз пластмассовый для влажной уборки шт. 12 1 764,00 1 764,00 

89 
Ведро для отходов с крышкой в туалетную 

комнату 
шт. 14 3 962,00 3 962,00 

90 Ведро для мытья полов шт. 26 5 746,00 5 746,00 

91 Подставки для ложек, вилок шт. 10 6 080,00 6 080,00 

92 Термометр комнатный шт. 12 2 304,00 2 304,00 

93 Термометр водный шт. 6 5 022,00 5 022,00 

94 Электрочайник DEXP GF-175, черный шт. 2 3 000,00 3 000,00 

95 Микроволновая печь Centek CT-1588 шт. 1 9 000,00 9 000,00 

96 
Стиральная машина Winia WMD-

HWF12WPW 
шт. 1 85 000,00 85 000,00 

97 Сушильная машина Candy GSV C10DSGX-07 шт. 1 37 880,00 37 880,00 

98 Гладильный каток Helen H шт. 1 132 000,00 132 000,00 

99 Утюг Hyundai H-SI01124 шт. 1 3 000,00 3 000,00 

100 Облучатель бактерицидный шт. 8 110 400,00 110 400,00 

101 Облучатель кварцевый шт. 1 5 100,00 5 100,00 

102 Холодильник фармацевтический шт. 1 35 000,00 35 000,00 

103 Жалюзи вертикальные 180*180 см шт. 20 79 000,00 79 000,00 

104 Жалюзи вертикальные 180*188 см шт. 33 133 650,00 133 650,00 

105 Жалюзи вертикальные 165*180 см шт. 1 3 350,00 3 350,00 

106 Подставка межплитная ПМП-40 шт. 1 8 450,00 8 450,00 

107 Стол производственный СР- 3 / 700*600 шт. 2 23 000,00 23 000,00 

108 Стол производственный СР-3 / 1200*600 шт. 12 156 000,00 156 000,00 

109 Стеллаж СТК / 1200*600*1600 шт. 3 58 500,00 58 500,00 

110 
Шкаф кухонный для хлеба ШКХ-120/50, 

двери-купе 
шт. 1 83 954,67 83 954,67 

111 Стол производственный СР- 3 / 900*600 шт. 1 12 200,00 12 200,00 

112 Ларь ЛХК (1050х630х850мм) шт. 2 55 650,00 55 650,00 

113 Подтоварник ПТ-100/50 1000х500х300 шт. 6 45 000,00 45 000,00 

114 Стеллаж СТК-1200/400 шт. 3 42 150,00 42 150,00 

115 Полка для досок ПКД-С-600.240-5-02-Г шт. 4 34 200,00 34 200,00 

116 Полка настенная сплошная без борта  шт. 4 17 000,00 17 000,00 

117 Стол производственный СР-3 / 950*600 шт. 4 48 800,00 48 800,00 

118 Тележка сервировочная RST2B шт. 2 13 000,00 13 000,00 

119 Кровать детская тип 1 шт. 97 531 810,26 531 810,26 

120 Кровать детская тип 2 шт. 24 128 046,48 128 046,48 

121 Стол обеденный тип 1 шт. 2 23 879,60 23 879,60 

122 Стол обеденный тип 2 шт. 5 52 236,95 52 236,95 

123 Стул детский для дошкольных учреждений шт. 133 373 461,34 373 461,34 



тип 2 

124 Игровая горка шт. 1 79 162,19 79 162,19 

125 Стеллаж для горшков шт. 1 11 940,11 11 940,11 

126 Полотенечница напольная шт. 10 76 118,70 76 118,70 

127 Шкаф для хранения детских игрушек тип 1 шт. 5 96 812,60 96 812,60 

128 Стеллаж для поделок шт. 5 10 446,90 10 446,90 

129 Подставка  шт. 5 2 984,05 2 984,05 

130 Шкаф для хранения детских игрушек тип 2 шт. 1 11 193,88 11 193,88 

131 
Стул детский для дошкольных учреждений 

тип 3 
шт. 26 57 427,50 57 427,50 

132 Тумба прикроватная шт. 1 2 936,48 2 936,48 

133 Шкаф сушильный для одежды шт. 10 574 053,00 574 053,00 

134 Шкаф архивный металлический тип 1 шт. 1 16 915,08 16 915,08 

135 Шкаф хозяйственный металлический шт. 2 24 875,04 24 875,04 

136 Стул на металлическом каркасе шт. 21 43 874,88 43 874,88 

137 Скамейка шт. 20 99 598,20 99 598,20 

138 Стол письменный 1150х600 мм шт. 5 33 581,10 33 581,10 

139 Стол письменный 120х600 мм шт. 8 51 741,68 51 741,68 

140 
Стол детский для дошкольных учреждений 

тип 1 
шт. 1 8 457,51 8 457,51 

141 
Стол детский для дошкольных учреждений 

тип 2 
шт. 12 36 396,36 36 396,36 

142 
Стол детский для дошкольных учреждений 

тип 3 
шт. 10 55 521,30 55 521,30 

143 
Стол детский для дошкольных учреждений 

тип 4 
шт. 42 127 378,02 127 378,02 

144 Шкаф для одежды деревянный тип 1 шт. 2 22 608,00 22 608,00 

145 Шкаф детский для одежды деревянный тип 1 шт. 20 449 743,40 449 743,40 

146 Шкаф детский для одежды деревянный тип 2 шт. 10 93 529,80 93 529,80 

147 Шкаф для одежды деревянный тип 2 шт. 2 26 284,08 26 284,08 

148 Шкаф для одежды деревянный тип 3 шт. 5 45 844,35 45 844,35 

149 Шкаф для одежды деревянный тип 4 шт. 8 64 477,12 64 477,12 

150 Шкаф для моющих средств шт. 2 22 608,62 22 608,62 

151 Шкаф для белья тип 1 шт. 3 38 864,79 38 864,79 

152 Шкаф деревянный для документов тип 1 шт. 1 8 258,37 8 258,37 

153 Шкаф навесной хозяйственный шт. 5 56 520,10 56 520,10 

154 Шкаф для белья тип 2 шт. 8 75 618,96 75 618,96 

155 Шкаф деревянный для документов тип 2 шт. 8 66 067,28 66 067,28 

156 Кушетка шт. 2 14 564,86 14 564,86 

157 Шкаф архивный металлический тип 2 шт. 2 28 564,34 28 564,34 

158 Стол-тележка шт. 3 22 208,34 22 208,34 

159 Стол письменный тип 3 шт. 1 9 643,81 9 643,81 

160 
Доска комбинированная настенная 

2000х1000 мм 
шт. 6 32 850,00 32 850,00 

161 Машина овощерезательная МКО-50 шт. 1 65 000,00 65 000,00 

162 Машина очистки овощей МОК-150У шт. 1 64 500,00 64 500,00 

163 Весы тип 1 до 3 кг шт. 2 18 850,00 18 850,00 

164 Весы тип 2 до 150 кг шт. 1 10 150,00 10 150,00 

165 Котел КПЭМ-60/7 шт. 1 165 000,00 165 000,00 

166 Плита электрическая АВАТ ЭПК-47ЖШ шт. 2 156 000,00 156 000,00 

167 Ларь морозильный POLAIR SF140-L шт. 1 49 668,00 49 668,00 

168 Холодильник бытовой Stinol STD 167 шт. 3 81 738,00 81 738,00 

169 Песколовка под овощечистку П-2 шт. 1 13 050,00 13 050,00 

170 Мясорубка электрическая FIMAR8/D шт. 2 76 000,00 76 000,00 

171  Шкаф холодильный Капри П-390М шт. 6 274 800,00 274 800,00 



172  Шкаф холодильный Капри 1,12МВ шт. 1 75 000,00 75 000,00 

173  Шкаф холодильный Капри 1,12Н шт. 1 120 000,00 120 000,00 

174 Стенка гимнастическая 2,8х0,8 м шт. 4 24 040,00 24 040,00 

175 Скамейка гимнастическая 3000 мм шт. 2 21 240,00 21 240,00 

176 Канат для лазания с узлами Х/Б 3 м. Д. 30 мм шт. 2 6 940,00 6 940,00 

177 Тоннель детский игровой 1,8 м высота 52 см шт. 1 3 860,00 3 860,00 

178 
Дуги для подлезания полукруглые разного 

цвета (4 размера в к-те) 
шт. 1 7 670,00 7 670,00 

179 
Комплект вертикальных стоек (2 конуса с 

отвер, 2 втулки, 2 клипсы, 3 палки по 1,5м) 
шт. 2 4 240,00 4 240,00 

180 Мат (100 х 150 х 10) складной шт. 12 53 988,00 53 988,00 

181 
Мат для стенки гимнастической 

750х1650х50mm (винил.кожа) 
шт. 12 33 360,00 33 360,00 

182 Тренажер "Бегущий по волнам" СТ02 шт. 1 10 100,00 10 100,00 

183 Вестибулярный тренажер для детей шт. 1 6 160,00 6 160,00 

184 Вестибулярный тренажер для детей шт. 1 8 750,00 8 750,00 

185 
Одеяло тип 1 (140х100 см, плотность 260 

г/м.кв) 
шт. 120 55 680,00 55 680,00 

186 
Одеяло тип 2 (140х100 см, плотность 410 

г/м.кв) 
шт. 120 51 120,00 51 120,00 

187 Подушка шт. 120 40 920,00 40 920,00 

188 Покрывало шт. 120 46 680,00 46 680,00 

189 

Комплекты постельного белья (наволочка 

40х60см; простынь 110сх150см; 

пододеяльник 112х147см) 

шт. 240 132 480,00 132 480,00 

190 Полотенце тип 1 (90х50 см) шт. 120 20 640,00 20 640,00 

191 Полотенце тип 2 (45х80 см) шт. 240 16 080,00 16 080,00 

192 Матрац тип 1 (120*60*16см) шт. 24 49 200,00 49 200,00 

193 Матрац тип 2 (140*60*16см) шт. 96 229 440,00 229 440,00 

194 Наматрасник тип 1 (120х60см) шт. 24 6 144,00 6 144,00 

195 Наматрасник тип 2 (140х65см) шт. 95 23 750,00 23 750,00 

196 Наматрасник тип 2* (140х60см) шт. 1 249,90 249,90 

197 Ограждение территории (забор из 3Д сетки) п.м. 387 1 794 979,00 1 794 979,00 

198 Дорога (асфальт) м
2
 1225 2 001 137,00 2 001 137,00 

199 Тротуары (асфальт) м
2
 979 1 341 490,00 1 341 490,00 

Итого по движимому имуществу: 22 067 854,00 22 067 854,00 

ВСЕГО по объекту: 95 541 134,84 95 541 134,84 
 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


